
_________________ 
 �न�वदादाता के हस्ता� 

Hkkjrh; izkS|ksfxdh laLFkku dkuiqj 
lEink dk;kZy; (d{k la 101] ladk; Hkou) Qksu ua 0512-259-7166  

 
नीलामी सूचना संख्या-02/2019-20 

 

�दनांक: 12.04.2019 
 

िनदशेक, भा. �ौ.सं. कानपुर क� ओर से ‘जैसा ह ैजहां है’ के आधार पर संस्थान के हाल-7 क� टीन से 

जब्त सामान� क�नीलामी हतुे मुहरबंद िनिवदाए ँआमंि�त क� जाती ह�।  

नीलामी मे भाग लेने के इच छ्ुक �ि� पूणर् �प से भरी गई िनिवदा संस्थान के  सम्पदा काया  म� 
�दनांक 15.05.2019 को अपराह्न3.00 बजे तक जमा कर सकते ह।ै इसके उपरान्त �ा� क� गई

िनिवदा� पर िवचार नह� �कया  जाएगा। �ा� िनिवदाए ँ�दनांक 15.05.2019 को अपराह्न 

4.00 बजे सम्पदा कायार्लय मे खोली जाएंग  िनिवदा संस्थान क� वैबसाइट पर उपलब्ध िनधार्�
�प� पर दनेा अिनवायर् है।  

िनधार्�रत िनिवदा �प� संस्थान क� वैबसाइट http://www.iitk.ac.in/estateoffice/tender से 

डाउनलोड �कया जा सकता ह।ै 

            
        सहायक कुलसिचव एवं  

�भारी अिधकारी, सम्पदा कायार् 
 
�ितिलिप: 

1- उपिनदशेक 
2- अध्य, सीईएमएमसी 
3- सूचना प� 
4- वैबसाइट 
 



_________________ 
 �न�वदादाता के हस्ता� 

नीलामी क� िनयम व शत� 
1. uhykeh esa Hkkx ysus ds bPNqd fufonknkrk] fufonk izi= ds lkFk :-5,000/- dk cSad ड्रा 'jftLVkªj] 

vkbZ-vkbZ-Vh- dkuiqj' ds uke c;kus ds :Ik esa layXu djuk vfuok;Z gSA tks Hkh fufonknkrk उक्  
:-5,000/- dk cSad ड्रा layXu ugha djsxk mldh fufonk ij fopkj ugha fd;k tk,xkA 

2. �न�वदादाता �न�वदा के साथ अपना पहचान पत्र अवश्य संलग्न  
3. नीलामी क� जाने वाल� सामाग्री को अनुलग-ए के रूप मे संलग्न �कया गया है जो क� ह-7 म� 

उपलब्ध है। 
4. इच छ्ुक �न�वदादाता उक्त स ामाग्री का �नर��ण सम्पदा कायार्लय म�  संपकर् कर 13.05.2019 व 

14.05.2019 को पवूार्ह्11.00 बजे से अपराह्न4.00 बजे के मध्य �कया जा सकता है। 
5. पणूर् रूप से भर� हुई �न�वदा क सम्पद कायार्ल म� �दनांक 15.05.2019 को अपराह् 3.00 बजे तक जमा 

कर सकत ेहै। इसके उपरान् प्रा क� गई �न�वदाओ ंपर �वचार नह�ं �कया जाएगा।  
6. प्रा �न�वदाएँ �दनांक 15.05.2019 को अपराह् 4.00 बज ेसम्पद कायार्ल म� खोल� जाएंगी। 
7. �न�वदा सफल उच्चतम बोल� लगाने वाले �न�वदादाता को द� जाएगी 
8. सफल उच्चतम बोल� लगाने वाले �न�वदादाता को उक्त अनुपयोगी सामाग"जैसे है जहां है" के आधार 

पर द� जाएगी।  
9. सफल �न�वदादाता को नीलामी क� धनरा�श ससं्थान मे ड्राफ्ट या �कसी अन्य �डिजटल भु( digital 

payment) के माध्यम से जमा करना होगा  vU;Fkk dh fLFkfr esa] c;kus dh jkf'k tCr dj vfxze 
dk;Zokgh dh tk,xhA uhykeh dh mDr lkexzh] fufonk dh /kujkf”k laLFkku esa tek djus ds mijkUr ys 
tkus dh vuqefr iznku dh tk,xhA नीलामी क� धनरा�श जमा करने के एक सप्ताह के अंदर नीलमी क�
सामाग्री ले जाना अ�नवायर् है। अन्यथा �क िस्थ�त म� संस्थान क� कोई िज़म्मेदार� नह� 

10. जीएसट� @ 18% या मौजूदा सरकार� दर� के अनसुार �न�वदादाता को अ�त�रक्त देय होग । कोई अन्य
कर जो लाग ूहो का भुगतान भी �न�वदादाता को अ�त�रक्त देय होगा। 

11. fufonknkrkvksa }kjk tek fd, x, c;kus dh jkf'k dk MªkQ~V uhykeh lacaf/kr izfdz;k iw.kZ gksus ds ckn 
okil fd;k tk,xkA 

12. laLFkku ds ikl iw.kZ vf/kdkj lqjf{kr gS fd og fdlh vFkok lHkh fufonk o cksyh dks fcuk dkj.k crk, 
Lohdkj djsa vFkok u djsaA 

g0  
        lgk;d dqylfpo ,oa  

izHkkjh vf/kdkjh] lEink dk;kZy; 
 
EkSus mijksDr �न�वदा क� lHkh fu;e ,oa 'krsZ i<+ yh gSSa rFkk ;g lHkh eq>s iw.kZr;k ekU; gS fufonk ds lEcU/k 
esa laLFkku funs'kd dk fu.kZ; lHkh fufonknkrkvksa dks leku :Ik ls ekU; gksxkA 
 

fufonk nsus dh rkjh[k % --------------------------   

_________________ 
�न�वदादाता के हस्ता�  

fufonknkrk dk iwjk uke o irk 
¼fiu dksM ,oa Qksu@eksckby ua0 lfgr½ 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

�न�वदादाता   
का छाया�चत 



_________________ 
 �न�वदादाता के हस्ता� 

      
सेवा म�, 
lgk;d dqylfpo ,oa  
izHkkjh अ�धकार�] lEink dk;kZy; 
Hkk-izkS-la- dkuiqj 
 
fo"k; & ससं्थान के हा -7 क� ट�न से जब्त साम�ग्रय� क� नीलामी हेतु �न�वद 
 
egksn;] 
 

eS uhykeh lwpuk la[;k 02/2019-20 fnukWad% 12.04.2019 ds lEcU/k esa viuh fufonk vkids fopkjkFkZ izLrqr 
djrk gwWA 
 
 �न�वदादाता का नाम ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 firk dk uke -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 vk;q  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 iwjk irk  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

क्या आपने .5,000/- का ब�क ड्राफ्ट बयाने क� रा�श  के रूप 
इस �न�वदा के साथ संलग्न �कया ह? 

हाँ / नह�ं 

 

;fn gkW rks MªkQ~V la[;k -------------------------- fnukWad ------------------------------,oa CkSad dk uke----------------------------------------------------- 
 
उक्त नीलामी क� रा�श जो आप उपरोक्त सामाग्री क� खर�द हेतु देना चाहत  े

 (अकंो मे) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………..  

 (शब्द� म) …………………………………………………………………………….………………………………………………………………… 
 
Ekq>s laLFkku }kjk j[kh xbZ lHkh 'krsZ ftlesa fufonkvksa dk vLohdr̀ gksuk Hkh lfEefyr gS ekU; gSA 
 
 
�दनांक: .....................  �न�वदादाता के हस्ता�: ..............................................  

�न�वदादाता का नाम: ..................................................  

टेल�फ़ोन/मोबाइल न.ं: ...................................................  

 
 



_________________ 
 �न�वदादाता के हस्ता� 

अनुलग्न-ए 
 

नीलाम क� जाने वाली सामि�य� क� सूची 

Sl# Inventory 
Items 

Qty. Unit 

1.  भगोना (बड़ा) 06 Nos. 

2.  भगोना (सामान्) 03 Nos. 

3.  भगोना (छोटा) 08 Nos. 

4.  भगोना (बहुत छोटा) 11 Nos. 

5.  भगौना के ढक्क 11 Nos. 

6.  परात (बड़ी) 02 Nos. 

7.  चावल छननी (बड़ा) 02 Nos. 

8.  तसला (बड़ा) 04 Nos. 

9.  तसला (छोटा) 10 Nos. 

10.  स्ट�ल ड्– टंक�  04 Nos. 

11.  गैस स्टोव(बड़ा) - 
एक बनर् 

10 Nos. 

12.  गैस स्टोव(घरेल)ू - 
दो बनर् 

02 Nos. 

13.  गैस स्टोव(घरेल)ू - 
एक बनर् 

01 Nos. 

14.  कूकर–20 ल�टर �बना 
ढक्कन क  

01 Nos. 

15.  कूकर–5 ल�टर �बना 
ढक्कन क  

01 Nos. 

16.  कड़ाह� (बड़ी) 02 Nos. 

17.  कड़ाह� (छोट�) 02 Nos. 

18.  स्ट�ल ट् 06 Nos. 

19.  तराजू (�डिजटल) 01 Nos. 

20.  पौना (बड़ा) 02 Nos. 

21.  फ्राई प 03 Nos. 

22.  बूंद� पौनी 01 Nos. 

23.  करछुल (बड़ा)–लकड़ी के 
हत्थे वाल 

02 Nos. 

24.  �मक्सर मशी 01 Nos. 

25.  कद्दू 03 Nos. 

26.  स्ट�ल ज 08 Nos. 

27.  प्लािस्टक  03 Nos. 

28.  बेलन 04 Nos. 

29.  टेबल फ़ैन  01 Nos. 

30.  ट� पैन 02 Nos. 

31.  �चप्स कट 01 Nos. 

32.  मसालादानी 01 Nos. 

Sl# Inventory 
Items 

Qty. Unit 

33.  खलबट् 01 Nos. 

34.  थमर्स(पानी वाला) 01 Nos. 

35.  ट� थमर् 01 Nos. 

36.  काँच के �गलास 
(बड़ा) 

35 Nos. 

37.  काँच के �गलास (चाय 
वाले) 

10 Nos. 

38.  स्ट�ल �गला 13 Nos. 

39.  थाल� 33 Nos. 

40.  करछुल  स्ट�ल क�
(बड़ा) 

02 Nos. 

41.  करछुल  स्ट�ल क�
(सामान्) 

02 Nos. 

42.  करछुल  स्ट�ल क�
(छोटा) 

06 Nos. 

43.  पौनी स्ट�ल क 03 Nos. 

44.  वॉटर कैन 04 Nos. 

45.  बाल्ट� प्लािस्टक 01 Nos. 

46.  प्लािस्टक टोक 10 Nos. 

47.  �डस्प्ले स्टो 04 Nos. 

48.  मोमोज मेकर 01 Nos. 

49.  गद् 03 Nos. 

50.  पेप्सी ट्(प्लािस्) 13 Nos. 

51.  अंडा ट् 12 Nos. 

52.  �मल्क ट 01 Nos. 

53.  डब्बे(बनस्प�त तेल
वाले) 

02 Nos. 

54.  प्लािस्टक डब्(40 
ल�टर) 

01 Nos. 

55.  इलैिक्ट्रक ब 02 Nos. 

56.  डीप फ्र� 03 Nos. 

57.  �डस्प्ले फ 01 Nos. 

58.  लकड़ी के रैक 03 Nos. 

59.  कुस� 01 Nos. 

60.  कूलर स्ट�ड 01 Nos. 

61.  स्ट�ल रै 01 Nos. 

 


